tsi enī mō dicto. h Et debellabo vos, et quo p̄t q̄  
nabucho, nō debellauit iudeos virtute ipsa s̄ diuina,  
q̄ in hoc erat instrumentū dei, sicut athila rex hunorum  
dixit sancto lupo trecentis eē flagellū dei. Letera patet  
vſq̄ ibi. i Et post hec ait dñs, dabo sedebiam, q̄ c̄  
pta ciuitate fugit cū viris bellatorib⁹ us sed captus fuit  
a chaldeis eum insequantib⁹, et ad regē babylonis ad-  
ductus, q̄ i sp̄ecie eius interfecit filios eius nobiles,  
et post hec eū exoculatū durit in babylonē captum. iii.  
Reg. viii. t. ii. Paral. viii, ideo in fine excludit. Et nō s̄les  
iz Et ad pp̄lm. hic ctef neq̄ parcer neq̄ miserebit.  
sequenter hieremias dat silū et primo oībus genera-  
liter dicens. i Qui habitauerint in v̄rbe hac, cōmū-  
ni Dοriēt (ando rebellionē contra regē babyloni) +  
gladio et fame et peste, q̄ aliqui fuerint oculi, et aliqui  
fame p̄sumti, et aliqui corruptione aēris mortui.  
n Qui aut egressi s̄ fuerit, de ciuitate volvuntane,  
o Et trāsfigurēt ad chaldeos, fecis redendo,  
p Vines, quia recipiēt eum salua vita.

# Hieremie

**q** Et erit ei aia sua qsi spoliis. q. sufficiat ei vita sua  
saluare cetera patet vsqz ibi. **r** Et domui regis re-  
bri dat silu dñi regie spaliter dicens.

**s** Iudicate mane iudicium. i. celeriter e regmis qd iustus  
est nō differendo ppter falso vel potentiā qm in iuste. iō  
subditur. **t** et eruite vi  
oppressus tē.

**t** D opter malicias  
studiorum vestrorum pecca-  
bat eis ex certa leia.  
**v** Ecce ego ad te sc̄s  
destituenda.

**x** Habi. vallis solis  
de aris campestribus. u.  
ad te gēte iudaicaz q  
habitac in hiemsaie.

que dicitur hic vallis  
solida et capistris qz  
ptim erat sita in val-  
le et ptim in mōre et  
erat clausa trib⁹ mu-  
nis.

**y** Qui dicitis  
qz pcuriet nos p fidē  
tes de fortitudine et  
plurilate muroz. qz  
qz hoc nihil valer co-  
tra dñm. iō subdit.

**z** Et vultu sup vos,  
sc̄z ad malū vni.

**a** Juxta fru. i. op.  
**b** Studio restor.  
qz studiōe et scienter  
opati etis malum.

**c** Et succendā ignē  
in sal. eius, in domo  
saltus libani quā edi-  
ficauit salomon ad re-  
ponēti arma et qz  
qz p ciosa.

**d** Et deuo. oia s̄ cit  
citu eius quia nabu-  
zardan incendit do-  
mū reg. domū domi-  
ni et domos hierusa-  
le. iō Reg.

**e** Capitulū. XXII.  
**f** Ec dicit dñs.

**h** Hic hieremi-  
as ppheta cō-  
tra maiores spālter,  
et primo contra reges.

**g** secundo ptra pseuso pphetas et, sacerdotes caplo sequē-  
ti. Prima adhuc in duas. quia primo ppheta cōtra do-  
mū regiā in generali. sc̄do cōtra aliquos reges in spāl-  
ibi. Nolite fieri.

**i** Circa primū dicit de mādato dñi.  
**j** Nolite fieri.

**k** Zudi verbā dñi. nō solum aure corporis. sed etiam  
mentis et cum effectu opis.

**l** Rex iuda tē. q. d. sic  
tus successor dauid in honore ita debes esse i valore.

**m** Facite iusticiam et iudicium. iusticia est sententia iu-  
sta. iudicium vero executio illius iusticie q̄ debet cele-  
ter fieri. ideo subditur.

**n** Et liberare vi oppressum  
tē. et aduenam et pupillum tē. nolite contristare tē. p  
hoc innuit q̄ ibi fiebant talia mala.

**o** Si em facientur feceritis verbum istud. si iusticiam  
s. Ingredientur (erequendo) iusticia declinādo.  
per po. do. huius regis tē. i. pseuerabunt in honore re-

gio. **p** Q si nō audieritis verbum hōc. dūmitten-  
do iusticiā. **q** In memetipō iurauī dicit domin⁹.  
homines em p maiorem sui iurant. ad. **r** Heb. eoc. vi. Deus  
autem nō habet maiorem se. ideo p semetip̄sūz iurauit.

**s** Quia in solitudine erit domus hec. u. et vōmus  
regia. ad illam em ve-  
nerat hieremias. vt  
patet in principio l⁹  
capituli.

**t** Galaad tu mihi  
caput libani galaad ē  
monticulus in summa  
tate montis libani. et  
istens et sic ad modum  
caput ibidem se ha-  
bens. et per hoc intel-  
ligitur domus regia  
vel solium p modum  
capitis se habens ad  
alias regni partes. et  
non accipit hic galas  
ad. p illa terra q̄ ē v̄  
tra iordanem.

**u** Si non posuero  
te solitudinem. et sub-  
intelligimur. o ceda  
tur mihi.

**v** Si non posuero  
te solitudinem. et sub-  
intelligimur. o ceda  
tur mihi.

**w** Si non posuero  
te solitudinem. et sub-  
intelligimur. o ceda  
tur mihi.

**x** Et sanctifica. he-  
brei dicunt. Et prepa-  
bo. verbum enim he-  
breorum hic positum  
est equinoxiaz sans  
ctificare et pparare.  
hebrei tamen videntur  
mel' hic dicere.  
quia chaldei qui hoc  
fecerunt non fuerūt  
sancti sed infideles.  
tū fin translationem  
itas possunt via sc̄i  
vel sc̄ificati. non for-  
maliter sed effectue  
tū inqntuz erant ins-  
trumenta diuine iusti-

cie q̄ est sancta. p Interficiēt virū et armā eius.  
id ē caldeos ad interficiēt paratos et armā eoz.

**q** Et lucidēt electas cedros tuas. i. principes et nobi-  
les q̄ vocant hic cedri pseundo solitudinē. qz regnū iu-  
da signatū est nōle libani in quo crescut cedri.

**r** Et p̄cipitabūt in ig. qz chaldei succēderāt ciuitatē.  
**s** Et p̄cipitabūt gētes milte. p̄ destruciōz ciuitatē.

**t** Et dicet v̄nusqz. admirās d̄ ciuitat̄. tāfortis d̄stric-  
tū. v̄. **u** Et rādebit. attribuetes h̄ virtuti et iusticie.

**v** Nolite fieri. Hic diuine ppter peccatum idolatrie.  
p̄fir hieremias ppheta et alii reges in spāl. Ad cuius  
intellectu sciendū q̄ mortuo iohā fge iude successit  
ei filius eius iohāz. q̄ rex egypti cepit et vincit du-  
xit in egypti. ubi et mortuus est. et substituit rex egypti  
fratre eius helachum. et recte nomen eius in iochum

# Liber

scriptū p m in fine, uñ Reg. xix. stra istū venit nabuch, cuū exercituū suis et fecit cuū sibi tributariū tribuā anis, q̄r eo bo anno p̄cipiens ei rebellionē in fauorē reg. egypti q̄ fecerat cuū regē fecit cuū capi et imperfectum erra portas hierlini in humatum p̄fici, p̄stūnes p̄ eo ei filiuū ioachim scriptū p m in fine, sed

post trece mēses cogitāt q̄ nō fidelit ei fui tet p̄ intersectioē patris tānli, veuit p̄tra enī q̄ cōsilio hieremue tradidit se regi babylonis a q̄ enī mēs sua et multis nobilis re gni uide duc' ē in b a y l o n e z , v b i f u r t v s q̄ ad diē mortis sue vlo co ei p̄stitut regē se dechīa eius patruū et filiuū iōsie, q̄ postea rebellans regi babylois capl' a chaldeis ego lar' fuit et in baby lone duc' uñ Regu, vlti, iñ de istis q̄ttu or loquuntur hic hieremias, et p̄ uno d̄ ioachaz sedo de sedechia, ibi, Plangite, tertio de io achim filio iōsie, ibi, Ue q̄ edificat, q̄tto d̄ ioachim nepote iōsie, ibi, vnde ego, Circa p̄ tuā dicit hieremias.

x. Holite flere mortuū, i. ioachim filiuū iō sie mortuū in egypto et vicit ē, q. p. mortuus nō est si lamēta būis vobis sic aliorū tuū sequentū, q̄r rep̄ egypti non legit alius mali fecisse p̄p̄o uide nū q̄ dūgit eu vinctū et imposuit regno uide tributū, petora autē satis p̄tigerūt in tibz aliorū et vide, y. Plangite, vñc p̄t̄ loq̄t̄ de sedechia q̄ inter bis, istos ultimū regnauit, nō enī in scribēdo tenet ordinem tibz et dictū est ca p̄cedet, dī it g. y. Plagite eum q̄ egreditū, i. egredieb. Loq̄t̄ enī de futuro p̄ modis p̄t̄is de sedechia, q̄ exoculat' duc' fuit postea in babylonem, ibi, mortuū, et t̄sue captiōis fuit tēplū cōbustū et cī uitā, et p̄p̄s parum occulū et partim captiua, q̄ erant occasio magni luci. z. Quia hec dicit dñs ad sellū, i. ad sedechia q̄ noīak sellū, i. Paral. uñ, et dictū fuit vnde q̄ regnauit p̄iosia p̄f̄ suo nō imēdiate sed in q̄tto loco, q̄r ah enī regnauerūt duo frēs sui et vñc nepos, et dictū ē, a. Quia egredies est de loco isto, loq̄t̄ de futuro p̄ modis p̄ter, p̄ter certitudinē, p̄phētia, Letera patent.

b. Ue q̄ edificat, vñc loq̄t̄ de ioachim filio iōsie, cui primo describit maliciā, sedo debūa penā, ibi, Propterea Circa prūns dicit, b. Ue q̄ edificat domū sua in iniustia, erat enī iste ioachim cupidus et stupr., p̄ter q̄b ad faciendū sibi edificia excessiū in magnitudine et curiosi c. Amicū suū opprimit, rate rapiebat bona aliena, frumenta, et sine causa legitima, et si faciebat b̄ ioachim amicis multo fort' alios, d. Qui dicit egidi, mi, do, latā ta est excessiū in latitudine, e. Et cenacula, i. solaria in q̄ notaē excessiū in latitudine, f. Et facit laquearia

cedrina, et sic est excessiū in materia g. Pingitq̄ sinopide, uñ q̄ notaē excessiū in curiositate, h. Tūnq̄ te i. Qm̄ ofers te cedro, i. te ele (gnabio), i. persuerāter, uas vtrā debitu, v̄l ofers te cedro, i. salomon potestissimo ad edificandū, l. Pater tu', i. iostas q̄ deuotus sanctus fuit,

bene erat ei, Judicauit cāz paup̄is et egem̄ in bonū suu. Huncq̄ non ideo q̄ cognovit me dicit dñs. Cui vero oculi et cor ad auariciā et ad sanguinē innocentē fundendū et ad calūniā, et ad curliū mali opis, Propterea h̄ dic dñs ad ioachi filiuū iōsie regē iuda, No plāgēt eum ve frater et vñsor, nō p̄crepabunt ei ve dñe et ve inclyte, Sepulcra asini, sepeliet, putrefact et plectus extra portas hierlini, Ascendeli banū et clama, et in basan da vocē tuā et clama ad transentes, q̄ p̄t̄i sunt omes amatores tui, locut̄ suū ad te in abundātia tua, dixisti nō audiam, Decē via tua ab adolescētia tua, q̄r si audiisti vocē meā, Omnes pastores tuos p̄sset ventus;

Si mortuū dicētes, ve nobis de morte tris, v. Nō crepabūt eū, frēs nō dicēt carmen lugubre, sic cōfiebat in solēnibz sepulturis, p̄ter q̄b subdit, x. Sepulcra asini, cur cadaver p̄t̄ in campū vel fossati, y. Sepeliet, putrefact et, Cōtra h̄ videtur illud q̄b uñ Reg. xix. De isto ioachim, Et dormiuit ioachim cū p̄bū suis, Ad h̄ dicit aliq̄ q̄r cadaver regi sic plectus redūdabit nūnis in vētēciā indeoū, impetraverūt a nabucō, q̄ sepelireb. Uel p̄t̄ dicit q̄ q̄tto regū nō d̄ q̄ sepult̄ fuerit, sed q̄ dormiuit cū p̄bū suis, q̄ dormitatio nō importat nūli mortē, Et olequerenter ponit pena populi uide cū b̄, z. Ascēde libanū et clama, et in basan te id est denūcia vñc ad extremitates regi, i. q̄ libanū est in extrema parte s̄lve aglōne, et basan vñcis orientem, a. Et clama ad trālantes, ita q̄ oēs eius, extranei p̄ terā tuā trāseuntēs p̄cipiat dolore tuū, b. Quia p̄m̄ sunt oēs amatores tui, i. egypti de q̄r auxilio cōfidebas q̄s nabucō, debellauit uñ Reg. xix. c. Locutus isz d. In abundātia tua, i. p̄p̄s, (ad te, p̄p̄s m̄cos, ritatis, in hebreo b̄, in pace tua, sine qua nō potest esse p̄p̄ritas, e. Dixisti nō audia, q̄r rebellis fūstu p̄bis p̄phētaz, f. Decē est via tua, i. suētudo tua, g. Ab adolescētia tua, i. ab exū de egypto, critice enī fuerūt frequēter rebelles moysi et deo, h. Nō es pastor tuos, id est reges et sacerdotes, i. Pascet ventus, i. manis tuū cūia quā habent de egyptis, de q̄bus subditur,

# Hieremie

b Et amatores tui in captiuitate ibunt p nabuch, capitiudi. l Et tunc profunderis, ppter frustrationes tue spei, m Quae sedes in libano, i in hierim de lignis libani edificata, n Et indicas dimittas male aggregando, o Quo cōgemisti, i cōgemulces, q̄ loquitur de futuro p modū pteritū,

p Lū venissent tibi dolores tē, i. cū renieris in destructione tē pli et cuitans,

q Ubi ego, hic ultimo loquuntur d̄ ioachi nepote iose dices in plena domini,

r Si fuerit iechomias in hebreo h̄t̄ che- mas est tū idē nomē iacobin iechomias et iechomias variatūz tñ i heb̄eo sicut in latino idē nomē e nicolaus colet et columus.

s Anulus i manu dextra mea tē, antiqui tñ anul erat signū dilectionis et enā firmatio, littere enim si gnabans anulo regis ut habet in libro bester et in pluribz altis locis, est igit sensus, Si apparuerit signa dilectionis mee erga iechomias et sue stabilitas in regno nihilominus etiam cum.

t Et dabo te mutas, tur modus loquē di de tercia persona ad secundā, Cetera patet ex dictis supra vñq̄ ibi, v Et in terrā ad quaz ipi leuat aiaz suā, i iudeā ad quā cū magno desiderio anhelabāt reuertī, f Non reuertē, in hoc p̄t̄ qd̄ dictū supra de ioacham q̄ erat minus lugendus q̄ iste, q̄ cū isto nobiles fuerūt captiuitati absq̄ reuersione,

g Nunq̄ vas ficele atq̄ stritū, i nulli momēti,

h Vir iste iechomias, q. d. sic, a Nunq̄ vas absq̄ omni bonitate, i nullā bonitatē h̄sis in se, iō sequit,

b Quare abieci sunt tē, q. d. p malicia sua,

c Terra terra terra, ter replicat ad maiorem el̄ assertio ne, qd̄ subditur, d Scribe virū isti sterile, p siām dei diffinitiā, cur? sterilitas explicat cu dicit,

e Virū q̄ in die suis nō p̄spē, in regimine regni nec eti am in posteris, iō sequit, f Nec enim erit de semie el̄ ec, q̄ sibi succedit sedechias el̄ patrius, et dictū ē s,

Capitulum. xxiii.

**T** E pastoribus, dic consequēter hieremias, p̄petrat p̄ta sacerdotes et falso sprophetas q̄s vocat pastores eo q̄ tenebant pascere populu exemplum bone vite et verbo sane doctrine, ipi aut faciebat cōtra tuū, et iō p̄s capitulū in tres p̄tes diuidit, q̄ primo h̄temas maliciā eoz breviter arguit, secundo aduētū boīi pastoris, s. ipi p̄dicit, abi, Et ego, tertio nequitā malorum pastoz diffusus resumit, ibi, Ad p̄pheras, et sic op̄posita, uita se posita magis elucescat, Circa prunū dicit, a Viri pastoribus, i. p̄phetas falsis et sacerdotibz, b Qui dispergūt et dilacerat gregē, ex p̄plo male vīte et verbo false doctrine, iō subdit pena cu dicit,

e Ecce ego visitabo sup̄ vos, acriter puniendo,

d Maliciā studior̄ r̄tor et q̄ p̄t̄ q̄ ex certa scia facies bāt talia, e Ecce ego, hic p̄t̄ iunctus aduenit boni pastoris, scripti de q̄ principalis intēto h̄ p̄phete et alio, tū sicut dicitur in principio h̄ libri, tñ aliq̄ exp̄olitores

n̄ totā usq̄ p̄t̄ vñq̄ ibi, d. p̄phetas expo-